
Cena 6 hal.

Nr. 226. Kraków, Czwartek 6 Maja 1915. Rok XXIIi.
PRENUMERATA wynosi w Krakowie 
miesięcznie 2 kor., kwartalnie 6 kor
zą odnoszenie do domu dopłaca się 

Na prowincyi miesięcznie 2 kor. 70 h. 

60 hak miesięcznie.

kwartalnie 8 kor. W państwie nie 
mieckiem kwartalnie 10 kor., w in 
nych państwach kwartalnie 12 kor. 

Zmiana adresu 40 hal.

MODU
Listy pieniężne, przekazy na prenu
meratę i inseraty nadsyłać należy
franco do Administraeyi „Głosu Na
rodu". — Prenumeratę oprócz upo. 
waśnionych agcncyi przyjmuje każdy 
urząd pocztowy w obrębie monarchii 
i w państwie niemieekiem. Reklama- 
cye nieopieczętowaue nie podlegają 
opłacie pocztowej. — Rękopisów 

redakcya nie zwraca.

Cena numeru pojedynczego 
6 halerzy.

Wychodzi dwa razy dziennie.
WYDANIE PORANNE.

ADRES RED.: UL iw. Tomasza L 35. 
Adr. telep.: „Głos Narodu" Kraków. 
Telefon redakcyjny Nr 19#. — Telefon 
adadnUtracył 1 drakami Nr. 3344.

OGŁOSZENIA (inseraty) przyjmuje Admlnistracya „Głosu Narodu", ulica iw. Tomasza L. 85. — Od miejsca za wiersz drobnem pismem (petit) 20 halerzy, skład tabelaryczny, liczbowy, od wiersza 80 hal. Nadesłane po 60 haL od wiersza. -  Nekrologi i t  d. 80 hal. o< 
wiersza. — Załączniki do „Głosu Narodu" (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmuje się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, po 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje w Wiedniu Haasenstein i Vogier,

IŁ Dukes, H. Schalek, E. Braun, R. *' H. Friedl, A. Joesseł w Berlinie F. E. Ooe, w Budapeszcie J. Leopold, Eduard Braun,

Biuletyn sztabo ansfrs-mf giersftiegc
W iedeń, G m aja . 

U rzędow o o g ła sza ją  d n ia  5 m a ja  : 
Skutek  zw ycięstw a  zaczyn a być w ido

czny . Front rosyjsk i w  B esk idach , Zboro—  
Sztropko— Łupków , sta ł s ię  n iem ożliw ym  
do utrzym ania. P on iew aż zw ycięsk ie  sprzy
m ierzone siły  wśród c iąg łe zw ycięsk ich  
w alk  posuw ają się dalej z zachodu na J a 
sło— Żmigród, n ieprzyjaciel w odcinku za
chodniego frontu karpackiego od dziś rana 
jest w pełnym  odw rocie z W ęgier, ścigan y  
przez w ojska nasze i n iem ieckie, a zatem  
R osyanie zostali pobici na froncie d ługości 
około  150 km. i wśród najcięższych strat 
zostali zm uszeni do odwrotu.

Zresztą położenie na ogół niezm ienione.
Zast. szefa sztabu jeneralnego v. Hftfer 

marszałek polny porucznik.

W iedeń, G m aja .
(T . B .) Z w o jenne j k w a te ry  p ra so w ej d o 

n o szą  :
S u k ces, o s iąg n ię ty  p rzez zw ycięstw o  

w  G alicy i zach o d n ie j, je s t  o w iele w iększy , 
an iże li to  m o żn a  by ło  ro zpoznać w p ierw 
szej chw ili, albow iem  obecn ie już  w ielka  
część ro sy jsk ieg o  fro n tu  w  K a rp a ta c h  zo
s ta ła  w c ią g n ię tą  w ruch  o d w ro tn y  n iep rzy 
jac ie la . W obec w ielkości o b sza ru  w ch o d zą
cego  w g rę , jeszcze  przez p a rę  dni n iepodo
b n a  będzie n a b ra ć  p o g ląd u  n a  ro zm iary  
tro feó w  zw y cięstw a .

Z arów no  w G alicy i zach o d n ie j, ja k  i w 
B esk id ach  c iąg le  sp ro w ad za  się jeńców , 
lecz rzecz p ro s ta , je s t zupełn ie  niem ożli- 
wem  u sta lić  w ia ry g o d n ą  ich liczbę. T o  co 
ze - s tro n y  p ry w a tn e j pod tym  w zględem  
rozchodzi się w śró d  pub licznośc i, po lega 
w ięc n a  dow olnem  szaco w an iu , pozbaw io- 
nem  rea ln e j p o d s taw y . W  u rzęd o w y ch  
o g ło szen iach  k aż d y m  razem  p o d aw an ą  b ę 
dzie liczb a  jeń có w , k tó ry c h  o d s taw io n o  do 
s ta c y j zb io row ych , leżący ch  poza fron tem  
i k tó rz y  ta m  są żyw ien i. —  O gó lna  sum a 
w k ażd y m  raz ie  będzie b ardzo  zn aczn ą .

Biuletyn Naczelnego kierownictwa armii 
niemieckiej.

Berlin, G m aja . 
W ielk a  g łów na k w a te ra  d n ia  5 m aja 

d o n o s i :

P o łu d  -w s c h o d n i te re n  w o jn y :
A tak  sprzym ierzonych w ojsk  na północ 

od K arpat lesistych  przełam ał wczoraj już 
trzecią um ocnioną linię R osyan , którzy  
tam że w yparci na całym  froncie s ię  cofają  
ku W isloce. W ielkość zw ycięstw a  można 
osądzić po tern, że przełam ani przez sprzy 
m ierzonych, R osyanie poczynają opróżniać 
zagrożone od północnego skrzyd ła  stano
w iska w K arpatach lesistych , na poludnio  
w y zachód od Dukii. Szybkość z jaką su  
k cesy  osiągn ięto , czynią  niem ożliwem  da
n ia w liczbach obrazu łupu i zdobyczy . 
W edle dotychczasow ych  doniesień zdaje  
się  liczba jeńców  w yn osić dotąd przeszło
3 0 .0 0 0

W sehctdni te ra n  w o jn y  i
Idące z południow ego w schodu atak i ro

sy jsk ie  na R osinie zosta ły  odparte. P ościg  
n ieprzyjaciela jest w  toku.

T akże k o ło  K alw aryi, jak oteż na półno
cn y  wschód od Suw ałek  i na w schód od 
A ugustow a, rozbiły s ię  liczne atak i rosyj
sk ie. W zięliśm y tam że ogółem  około  500  
R osyan  do nie.vo!i.

N a innych frontach od były  się  od oso
bnione w alk i z b liska, które w szystk ie  roz
strzygn ęły  się  na naszą korzyść.

Z a c h o d n i te re n  w o jn y  i
W śród najcięższych strat cofają się An- 

g licy  d a le j w kierunku ku leżącem u tuż na
w schód od Ypern przyczółkow i m ostow e  
mu. Z ajęliśm y Sm e - V anheule, E ksternest, 
Park zam kow y H erenthage i Hetpapppo- 
tie - Sme.

M iędzy Mozą a Mozelą znowu panow ała  
żyw sza  czynność. W  Lesie K apłańskim , na 
północny zachód od Pont a M ousson, za 
atak ow ali wczoraj Francuzi znacznem i si
łam i. Mimo d ługotrw ałych  przygotow ań

artyleryi, a tak  złam ał się  z w iełk iem i stra
tam i d la nieprzyjaciela w naszym  ogniu . 
W lesie A illy  i na w schód stam tąd prze- 
śliśm y do ataku , k tóry poczynił dobre po
stęp y . T utaj w zięliśm y do n iew oli dotąd  
10 oficerów  i 7 5 0  żołnierzy.

N aczelne k ierow nictw o armii.

ZiayctystDD nad Dunajcem.
Silne, wielką ilością wojsk a  zwłaszcza po

tężną arty leryą wykonane ataki na linii Du
najca były — jak  zgodnie stw ierdzają kores
pondenci wojenni pism wiedeńskich — dla Ro
syan niespodzianką. Komendzie austio-wręgier- 
skiej udało się zataić przesunięcie wojsk nad 
Dunajec i dopiero 30 kwietnia zaczęli Rosya
nie domyślać się przygotowań austro-uiemie- 
ckicli. Celem zatajenia swycli planów' rozwinę
ły armie sprzymierzone ożywioną czynność w 
Królestwie Polskiem i w K arpatach. Arcyksią- 
żę PTyderyk bawił w  ostatnim  tygodniu w 
Królestwie i to w blizkiem oddaleniu od wro
ga. Ta dem onstracyjna w izyta arcyksięcia mia
ła także na celu ukryć prawdziwe plany armii.

Główną pracę wykonała artylerya. Przeciw 
jednemu, niewielkiemu odcinkowi frontu rosyj
skiego skierowano koncentrycznie 350 arm at. 
Przebito front rosyjski pod Gorlicami, gdzie 
walczyły wojska austro-niemieckie i nad dol
nym Dunajcem pod Otfinowem, gdzie znajdo
wała się arm ia arcyks. Józefa Ferdynanda. 
Gorlice spłonęły podczas walki. Najzaciętszy o- 
pór stawiali Rosyanie pod Tarnowem, w cen
trum. Obecnie zaczynają Tarnów opróżniać. 
W ojska nasze posuwają się naprzód, zwłaszcza 
na skrzydłach.

Zwycięstwo wywiera już wpływ' na zachodni 
front karpacki, skąd Rosyanie rozpoczęli od- 
W T Ó t .

Jeńcy opowiadają, że podczas piekielnej ka
nonady austro-niemieckiej zniesione zostały 
podczas czterech godzin całe brygady i dywi- 
zye. Resztki nie w ytrzym ały a tak u  naszej pie
choty. Nie pomogły również Rosyanom nad
ciągające rezerwy. Wielu żołnierzy rosyjskich 
dostało obłąkania. Jed n a  dywizya straciła 
wszystkich generałów' i oficerów sztabowych, 
którzy zostali zabici lub ranieni.

S tra t Rosyan nie można podać uawot w 
przybliżeniu. Do godz. 11 rano 4 maja przywie
ziono do Nowego Sącza 30 arm at zdobytych. 
Pociągi z rannymi przyjeżdżają ciągle.

Pod Otfinowem padło w nasze ręce 1000 
jeńców nierannych. Otfinów został przez nasze 
wojska zdobyty.

Biała, 0 maja.
(T. B.) W podniosłym nastroju odbyło się 

wczoraj przedpołudniem w kościele parafialnym 
uroczyste nabożeństwo dziękczynne, z powodu 
ostatnich zwycięstw wojsk sprzymierzonych w 
Galicyi zachodniej. Na nabożeństwo przybył 
namiestnik Dr K o r y t o w s k i  z naczelnikami 
władz, urzędujących w Białej, wszyscy wolni 
od służby oficerowie, burm istrz z Radą mia
sta, wielu urzędników' wszystkich gałęzi służby, 
młodzież szkolna, mnóstwo mieszkańców mia
sta i gmin sąsiednich. Po skończonem nabożeń
stwie, celebrowranem przez miejscowego probo
szcza w licznej asystencyi odśpiewano „Te De- 
um“, poczem chór senoinaryum nauczycielskie
go zaintonował hymn ludów, odśpiewany w po
dniosłym nastroju przez publiczność. Miasto 
przybrane odświętnie.

Budapeszt, 6 maja.
(T. B.) P rezydent Sejmu węgierskiego

B e o e t h y  wystosował w myśl uchwały Sej
mu do Arcyksięcia F ryderyka, jako naczelnego 
K om endanta armii, telegram  z życzeniami i 
z wyrazam i podziwu dla naczelnego dowódz
twa i armii z powodu ostatniego zwycięstwa.

Amsterdam, 6 maja.
(T. B.) P rasa holenderska poświęca długie 

artyku ły  austro-węgierskim  i niemieckim spra
wozdaniom wojennym, które przyszły niespo
dziewanie.

„Nieuwe Courant" w Hadze zapytuje, jak  
było możliwem poczynić tak  szybkie postępy i 
powiada, że dowodzą one niesłychanej energii 
ludzi z jednej strony, a  kolosalnego wydosko
nalenia technicznego środków wojennych z 
drugiej. W tej wojnie dochodzi się do- sukce
sów, k tóre w yglądają wprost jak  cud. W szyst
kie konsekw'encye tego zw ycięstwa nie dają  się 
teraz obliczyć, ale z niemieckich i austro-wę- 
gierskicli sprawozdań można wywnioskować, 
że Rosyanom zadano ciężki cios.

„T ijd“ pisze: Kto chce teraz coś bliższego 
wiedzieć o operacyach sojuszników, niech so
bie nie zadaje trudu  czytania mizernych spra
wozdań sztabu rosyjskiego, k tóre nie wiele ró
żnią się od sprawozdań francuskich i angiel
skich o walkach we Francyi.

„Rotterdam sche Courant“ pisze: Silna ofen- 
zywa nad Dunajcem, połączona z silnym naci
skiem w K arpatach, jeżeli się uda. to popchnie 
Rosyan w niebezpieczną sytuacyę między prze
łęczą użoeką a  tem i miejscami, gdzie front ich 
wygina się ku północy, a w końcu zmusi ich do 
odwrotu.

Konstantynopol. (T. B.) Zwycięstwo w' Ga
licyi przyjęła kolonia austro- węgierska i nie
miecka. oraz wszyscy Turcy i przyjaciele Au- 
stryi i Niemiec z wielką radością i uroczyście 
obchodzić Na ulicach panował ruch niezwykły 
i przy barwnej d ek o rac ji przedstawiał wspa
niały widok. Także wrszystkie okręty  w por
cie są udekorowane.

Hozpaczliwe pnlożznie w Czarnogóra.
Paryż, 6 maja.

(T. B.) „Tem ps“ pisze: Z Czam ogórj' nad
chodzą wiadomości zgodnie donoszące, że sy- 
tuacya kra ju  jes t z powodu wojnjr coraz tru 
dniejsza. W odleglejszych okolicach i w miejsco
wościach, które były dawniej obsadzone przez 
wojska austro-węgierskie, daje się odczuwać 
dotkliwy brak żywności. W skutek ciągłych 
wycieczek floty austro-węgierskiej zaopatrze
nie kraju  jest prawie niemożliwe. T jrsiące- ro
dzin uchodźców muszą być utrzym ywane przez 
rząd. Aeroplany austro-w'ęgierskie codziennie 
rzucają na miasta i wsie bomby, przyczem kil
ka kobiet i dzieci zostało zabitych lub zranio
nych.

Na m orzach.
Londyn 6 maja. 

(T. B.) J a k  donosi ,,Llovd“ z Leith, parowiec 
szwedzki „Elsa-* został zniszczony przez nie
miecką łódź podwodną. Załoga ocalona.

Londyn, 6 maja.
(T. B.) Parowiec „Minteme“ został storpedo

wany koło wysp Scilli.
Londyn, (? maja.

(T. B.) Biuro Reutera donosi: Angielski paro
wiec rybacki „Cruyser" był przez niemiecką 
łódź podwodną ostrzeliwany. 4 ludzi z załogi 
zabitych.

Berlin, 6 maja.
(T. B.) Podług doniesienia „New York Ti- 

ines“ z W aszyngtonu, parowiec Hamburg Ame
rica Linie „G eorgia41 znajdujący się w Nowym 
Orleanie, został przyjęty w rejestr am erykań
ski.

Ufojeane pożyczki rosyjskie.
Berlin, 6 maja.

(T. B.) „Localanzeiger“ donosi z Petersbur
ga : Rosyjski m inister skarbu podejmie wkrótce 
nową wewnętrzną pożyczkę wojenną w wyso
kości jednego miliarda rubli. Emisya nastąpi 
w połowie maja.

Petersburg, 6 maja.
(T. B.) Ukaz carski zarządza wydanie 5 

procentowych asygnat kasowych w wysokości 
200 milionów rubli, k tóre będą umieszczone na 
targach zagranicznych.

Brali żywności i węgla w Hospi.
Petersburg, 6 maja.

(T. B.) „R jecz“ donosi: Do braku środków 
żywności przychodzi jeszcze ogromna droży
zna cukru. Wiele wagonów jest w drodze, nie 
mogą jednak wyruszyć dalej z powodu przecią
żenia linii. Miejski kom itet środków żj'wnośei 
zakupił wielką ilość słomy i siana, aby zastąpić 
owies. Przesilenie mięsne stało się jeszcze przy- 
krzejszem. W dniu 29 kwietnia przywieziono na 
ta rg  tylko 197 sztuk bydła. Również brak wę
gla jest bardzo dotkliwy. 29 kw ietnia było w 
centralnej stacyi elektrowni tylko jeszcze na 
trzy  lub cztery dni węgla.

Moskwa, 0 maja.
(T. B.) „Russkoje Słowo“ donosi z Petersbur

ga: K om itet centralny ustanowił ilości węgla 
potrzebne dla kolei żelaznych i fabryk, i zawia
domił przedsiębiorstwa pryw atne, że wogóle 

nie dostaną więcej węgla. W szystkie układy o 
dostaw y węgla zostały unieważnione. W szyst
kie zapasy węgla zarekwirowano. Wszyscy' po
średnicy w handlu węgla zostali wyłączeni. U- 
kaz zarządził zakupno 12.000 nowych wago
nów w przeciągu 5 lat.

Minister handlu żąda 30 mil. rubli dla pod
niesienia w aluty rosyjskiej za granicą. Minister 
skarbu oświadczył jednak, że może tjdko 10 
mil. rubli na ten cel dostarczyć.

KMilikt chińska-japoński.
Londyn, 6 maja.

(T. B.) „Daily Telegraph“ donosi z Pe
kinu pod datą  2 b. m.: Rząd chiński dał odpo
wiedź na  żądania japońskie z której wynika, 
że Chiny czynią wszelkie usiłowania, aby uni
knąć jawnego konfliktu z Japonią. W przy
szłym tygodniu okaże się czy będzie możliwem 
uniknięcie wojennego konfliktu.

Londyn, 6 maja.
(T. B.) „Tim es11 donoszą z Tokio 2 maja: 

Przesilenie chińsko-japońskie zaostrza się z po
wodu odrzucenia żądania Japonii co do Fuki. 
Ju trzejszy  numer dziennika „A sachi“ ogłosi o- 
świadczenie prezydenta ministrów hr. O k u -

m y, że Japonia teraz musi być cierpliwą. Osta 
toczna decyzya Japonii będzie ogłoszona za 
dzień lub dwa. „A aschiu dodaje, że Japonia już 
tak  znaczne poczyniła ustępstwa, że nie może 
w' nich pójść dalej. Korespondent „Tim esau do
daje, że Japonia ustąpiła już w swoich żąda
niach co do Szantungu i co do m isyonarzy bud
dyjskich.

Londyn, 6 maja.
(T. B.) „Tim es" donoszą z Pekinu: Rząd chiń

ski odpowiedział rządowa japońskiemu, że Chi
ny przyjm ują wszystkie żądania odnoszące się 
do Szantungu pod warunkiem: 1) że zastępca 
Chin będzie obecny przy rokowaniach japoń- 
sko-niemieekich w' sprawie praw niemieckich 
w Szantungu: 2) że straty  Chin poniesione pod
czas operacyi wojskowych, będą wjaiagrodzo- 
ne; 3) że zostanie przj^wrócony stan  przedwo
jenny, to znaczy, że koleje, telegrafy, urzędy 
pocztowe i t. d. będą uwolnione od naczelnego 
nadzoru wojskowego. W  żądaniach co do Man- 
d żu rji nastąpiło już porozumienie. Co się tjo z j' 
Mongolii, to przyjęły Chiny otwarcie targów i 
przj'wileje dla Japonii przy budowach kolejo- 
w joh i przy zawieraniu pożyczek. Co do żą
dań grupy piątej, tyczących się prow incji F u 
ki, oświadczają Chinj', że żadnemu obcemu mo
carstwu nie pozwolą wr tej p row incji urządzić 
podstawy flotowej lub wojskowej, ani nie uży
ją kapitałów  obcych do podobnych celów. Na
tomiast w'szj’stkie inne żądania Japonii odno
szące się do tej prow incji, odrzucają Chiny 
podobnież odrzucają żądanie co do udzielenia 
Japonii przywilejów kolejowych w dolinieJang- 
tse. Korespondent „Tim esa" dodaje, iż zacho
dzi obawa, że Japonia wobec tego zachowania 
się Chin przedsięweźmie dalsze kroki. 60.000 
Japończj'ków  znajduje się już na terytoryuni 
chińskiem. Ze stanowiska angielskiego należy 
podnieść, że Japonia stara się w targnąć do do
liny Jang tse  i tam podzielić się z Anglią jej 
przywilejami.

Amsterdam, G maja.
(T. B.) „H andelsblad" donosi z Tokio 4 m a

ja: Rada ministrów zebraia się, jak  sądzą, na 
to, aby się naradzić nad sprawą postawienia. 
Chinom ultimatum. P rasa ' japońska uważa w y
słanie ultim atum  za pewne i sądzi, że odpo
wiedź Chin na  zmodyfikowane żądania japoń
skie miała na celu tylko przewleczenie sprawy.

Wiadomości telegraficzne
„Głosu N arodu" z dnia 6 m aja 1915.

Z W ystawy sztuki polskiej.
Wiedeń. (T. B.) Arcyksiąże K a r o l  S t e 

f a n  odwiedził wczoraj poraź siódmy w ystawę 
sztuki polskiej i zakupił obraz olejny Zdzisława 
Rozwadowskiego, przedstaw iający Legionistę 
ułana z oddziału Beliny i cykl złożony z trzech 
obrazów Jan a  Skotnickiego >?Zima w Polsce 
w r. 1915“.

Kom itet, k tó ry  nie przyjm uje już żadnjrch 
obrazów ani rzeźb na wystawę, uczynił w yjątek 
dla rysunków' Jan a  Skotnickiego i Stan. J a 
nowskiego, odnoszących się do walk Legionów. 
Janow ski nadesłał k ilka scen z życia Legioni
stów, oraz szkice portretow e wybitnych ofice
rów Legionowych jakoto: P i ł s u d z k i e g o ,  
szefa sztabu S o s n k o w s k i e g o ,  pułkowni
ka H a l l e r a ,  podpułkownika R o j i, pole
głego w bitwie pod Łowrczówkiem kom endanta 
batalionu B o j a r s k i e g o  (Kubj’) .i t. d.

Odsłonięcie pomnika Garibaldiego.
Genua. (T. B.) A gencja Stefaniego donosi: 

Wczoraj odbyła się w Quarto uroczystość od
słonięcia pomnika ..wypraw y tysiąca" w obe
cności zastępców obu Izb. deputacyi z Rzymu. 
Turynu. Florencyi i bardzo licznych thunów 
pubiiczności. W eterani tej wyprawy byli przed
miotem żywych ow-acyi. U stóp pomnika bur
mistrz Genui, dalej Gabryel d‘Annunzio i na
czelnik gminy Quarto wygłosili mowy, przyjęte 
żywymi oklaskami.

Rekrutacya w Anglii.
Paryż. (T. B.) Londyński sprawozdawca 

„Tem psa" donosi, że w ostatnim  czasie tygo
dniowo wpisywało się 25 do 30.000 osób na li
stę rekrutów. Dotychczas, wraz z wojskiem ko- 
lonialnem, kanadyjskiem  i australskiem  znaj
duje się 2,600.000 ludzi pod bronią, w co nie 
wlicza się tych, którzy w Kanadzie, Australii i 
południowej Afryce jeszcze się ćwiczą.

Straty Anglików.
Londyn. (T. B.) L ista s tra t oficerów angiel

skich z 29 kw ietnia podaje stratę  203 oficerów. 
W Dardanelach padło 37 oficerów, a  67 zostało 
rannych.

Anglia dla sojuszników.
Londyn. (T. B.) P rzy wniesieniu budżetu w 

Izbie niższej Lloyd George wskazał na ważną 
rolę ekonomiczną, jaką Anglia ma przez to, 
że wspiera sojuszników.

Bomby lotników.
Lyon. (T. B.) Niemiecki „gołąb" rzucił na  

Luneville trzy bomby, k tóre wyrządziły nie
znaczne szkody. Podług doniesienia Progres 
gołąb pojawił się także nad Dunkierką.

Paryż. (T. B.) „Journal"  donosi: Trzy nie
mieckie aeroplany pojawiły się w dniu 1 m aja 
dwukrotnie nad Nancy, lecz musiały wrócić z 
powodu ostrzeliwania ich.

Strajki robotników angielskich.
Londyn. (T. B.) Około 900 robotników żela

znych strajkuje w największej angielskiej fa
bryce kablu, k tó ra  pracuje wyłącznie dla rzą
du. 700 robotników strajkuje w w arsztatach mo
torowych w Douglas. W Woolwich strajkuje
2.000 robotników arsenałów  państwowych.

Mianowania wgeneraitcyi
Wiedeń, 6 maja.

(T. B.) Dziennik rozporządzeń wojskowych 
ogłasza aw ans majowy: Major, A r c y k s .  
H e n r y k  F e r d y n a n d  zamianowany zo
stał podpułkownikiem. Zbrojmistrzami zostali 
zamianowani A l f r e d  R o h m ,  k tó ry  miał 
dotychczas ty tu i i charakter zbrojm istrza i 
m arszałek polny S c h 1 e i e r. Generałami pie
choty zamianowani zostali marszałkowie polni 
poruczn icy : T s e h u r t s c h e n t h a l e r  i
W i n ę e n t y  F o r ,  Generałem kaw aleryi zo
stał m ianowany E m i l  Z i e g l e r .  Zbrojmi- 
strzem m arszałek polny porucznik W i k t o r  
S c h e u c h e n s t u h l .  W iceadmirał C h m e -  
1 a r z został zamianowany admirałem, zaś * 
kontradm irał W i 11 e n i k  wiceadmirałem.

Wiedeń, 6 maja.
(T. B.) Prezydent Izby panów ks. Alfred 

W i n d i s c h g  r a e t  z został zamianowany 
podpułkownikiem w stanie ewidencyi, a  wice
prezydent izby panów ks. Maks F i i r s t e n -  
b e r g podpułkownikiem w rezerwie.

Odznaczenie admirała Hausa.
Wiedeń. (T. B.) Cesarz wystosował do adm i

rała H a u s a  pismo odręczne nadając mu w 
uznaniu zasług jego wojskowy krzyż zasługi 
I klasy z dekoracyą wojenną.

K ron ika .
Manifestacye z powodu zwycięstw^. W myśl za

chęty Prezydyum m iasta przystroili właściciele 
swe domj' we flagi narodowe i państwowe. Deko- 
racya miasta zacz>rnała się już od dworcu kolejo
wego. W ulicy Lubicz i sąsiednich powiewały cho
rągwie. W ulicy Basztowej na gmachu starostw a 
powiewały dwa wielkie sztandary o barwach pań
stwa; domy sąsiednie przybrano gęsto flagami. Od 
bramy Floryańskiej w stronę ulicj' Basztowej i 
Kleparza widać było wszędzie chorągwie. Przy 
wjeździe do m iasta uderza oko dekoracya bramy i 
ulicy Floryańskiej sztandarami o barwach narodu 
i miasta. Ulica Floryańska przedstawia piękny wi
dok. W Rynku głównym i we wszystkich ulicach 
śródmieścia znajdują się chorągwie. Na wieży ra
tuszowej, Sukiennicach wystawione sztandary, ró
wnież w ulicy Grodzkiej, na ratuszu, i dalej na 
Kazimierzu i dalszych od śródmieścia ulicach. — 
Tramwaje krakowskie jeździły też ozdobione cho
rągiewkami.

Popołudniu przeszedł ulice miasta z Czarnowiej
skiej do Rynku pochód manifestacyjny, który two- 
rzj iy pracownice fabryki cj-gar i tłumy publiczno
ści. Robotnice niosły dwa transparenty jeden z na
pisem: „C. i k. fabryka cygar", drugi „Cześć boha
terom", oraz sztandar państwowy i narodowy. Po
chód przyszedł na Rynek, gdzie dyr. fabryki Dr 
Seeliger wygłosił przemówienie.

W sprawie szczepienia ospy. Miejski Urząd zdro
wia wzywa osoby dotąd uieszczepione, ażeby jak 
najiychlej poddały się szczepieniu, ponieważ w y
znaczony termin szczepienia dobiega końca, a le
karze nie będą mogli w' ostatnich dniach podołać 
załatwieniu wszjrstkieh zgłaszających się osób. Dla 
informacyi podaje się do wiadomości, że najłatwiej 
obecnie można się poddać szczepieniu w gminach 
przyłączonych, gdyż ludność tych dzielnic została 
już poprzednio zaszczepioną, a zatem mniej osób 
zgłasza się tam do szczepienia. W tych dzielnicach 
szczepienie odbywa się w następujących miej
scach. W szkole miejskiej w Dębnikach, w szkole 
miejskiej w Półwsiu Zwierzynieckiem przy ul. Se
natorskiej, w szkole miejskiej XXXVI w Krowo
drzy, w szkole miejskiej w Grzegórzkach przy ul. 
Szkolnej, w szkole miejskiej w' Płaszowie.

Wezwanie pospolitaków. Wczoraj wieczorem 
rozlepił M agistrat wezwanie pospolitaków urodzo
nych w latach 1873— 1877, którzy przy przeglą
dach w czasie od 6 kwietnia do 6 maja uznani 
zostali za zdolnych do służby wojskowej. Wez
wani stawić się mają w dnośnych komendach u- 
zupełniających obrony krajowej: 1) obywatele
austryaccy od 15 b. m. i 2) obywatele węgierscy 
w terminie, który będzie podany.

Generał Kosmaneu internowany został w Bogu- 
czar w gubemii woroneiskiej. Donoszą o tem pi
sma rumuńskie.

170. Lista strat.
K adet Jan  Kuglewicz 20 p. obr. k ra j. ranny, 

kadet Kazimierz Lissowski 20 p. obr. kraj. ran
ny, por. Eugeniusz Misky 111 bat. obr. kraj. 
w niewoli (Omsk).
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OBWIESZCZENIE.
Na podstawie reskryptu c. k Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 1914 L. 1100 mob., Magistrat 

ogłasza maksymalna taryfą cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymania, która obowiązywać ma 
w gminie stoŁ król. m. arakow a oQ daty niniejuego obwieszczenia a t do odwołania.

Taryfa maksymalna cen artykułów niezbędnych do codziennego utrzymauia:
Cena koron:

*) Mąka pszenna Nr.
za 100 k lg r. bez w o r k a ........................95.—
za l klgr....................................................1.—

Mąka pszenna do gotowania (z domieszką 
30 proc. m ąki jęczm iennej) : za 100
klgr. bez w o r k a ..................................85.—
za 1 k lg r ..................................................... — .90

Mąka pszenna chlebow a (z dom ieszką 33 
proc. m ąki jęczm iennej) : za 100 klgr.
bez w o r k a ............................................. 78.—
za 1 klgr...................................................— .84

Mąka żytnia Jednolita (z domieszką 33 
proc. mąki jęczmiennej) : za 100 klgr.
bez worka  ............................ 56.—
za 1 k lg r ....................................................— .62

Mąka żytnia jednolita (z domieszką 30 
nroc. mąki kukurydzanej) : za 100
klgr. bez w o r k a ....................................70.—
za 1 klgr................................................... — .76

Mąka jęczmienna: za 100 klgr. bez w orka 65.—
za 1 k lg r ......................................................— -70

Maka kukurydzana za 100 k lg r. bez wor
ka  .......................................................................58.—
za 1 k lg r ......................................................— -64

Bułka warszawska na wodzie 35 gram. — .4
Chleb żytni z m ąki now ego ty p u  . . . — .66
Mleko pełne niezbierane na placach tar

gowych i w sklepach 1 litr . . . .  —.40
Mleko zbierane na płacach targowych i

w sklepach 1 l i t r .............................— .20
Śmietana kwaśna 1 l i t r ..........................1.20
Masło kuchenne l klgr..............................4.—
Jaja 1 s z t u k a .......................................... — .12
Jaja 1 k o p a ................................................. 6.80
K arp ie  żyw e o w adze panod l k lgr.: za

1 k lg r ..........................................................2.80
K arp ie  żyw e o w adze do 1 k lg r.: za 1 klg. 2.60
**) Mięso pierwszej Jakośd :

a) z części tylnych 1 klgr................ 3.48
b) » części przednich 1 klgr. . . . 2.80

Mięso drugiej jakości:
a) z części t y ln y c h ...................................... 3.08
b) z części p r z e d n ic h .................................2.56

Mięso trzeciej jakości :
a) z części tylnych 1 klgr................ 2.68
b) z części przednich 1 klgr. . . . 2 24

UWAGA: Ceny wyżej wymienione u  100 klgr. odnoszą się do gprzedaijr przez agentów względnie
większych kupców. . . .  , . , .  . .

•) Odnośnie do mąki, ceny Dodane wylej za 100 klgr. obwiązują przy sprzedaży ns worki, obejmujące
takie ilości mniejsze w hartownym handlu przyjęte, najmniej jednak 70 klgr. walące.

••) Każdy raeinik obowiązany jest sprzedać żądaną ilość mięsa, najmniej jednak ‘/z kilograma. 
Przekraczający tę taryfę podawani będą do ukarania c. k, Sądowi, a w następstwie popełnionych prze- 

kroczeń stracić mogą nawet uprawnienie przemysłowe. _
Publiczność winna zatem we własnym interesie wskazywać c. k. Sądowi karnemu bezpośrednio lub za 

pośrednictwem Wydziału UL b Magstratn (gmach Magistratu oficyna od głównego wejścia na piawo L p.) tych 
kupców, którzy powyższą taryfę maksymalną przekraczają^

dniący się , 
plarze taryfy 
Śni I.

Cena koron
Mięso wieprzowe:

a) polędwica i kotlety 1 klgr. . . . 3.60
b) szynka, łopatka i boczek 1 klgr. . 3.20

Szynka wędzona surowa w całości 1 klgr. 4.00 
Szynkę gotowana krajana na części 1 ki

logram ..............................................................6.40
Kiełbasa surowa siekana 1 klgr. . . . 3.00
Kiełbasa krajana wędzona 1 klgr. . . . 4.16
Kiełbasa siekana wędzona 1 glkr. . . . 3.80
Wędzonka surowa 1 klgr................................. 3.80
Wędzonka gotowana 1 klgr..........................4.00
Sardelki 1 s z t u k a ........................................—-18
Kiełbaski wiedeńskie 1 p a r s .......................-  .18
Mlęszanina, 1 klgr............................................. 5.60
Słonina 1 klgr........................................................4.20
Smalec l  klgr........................................................4.70
Cukier w głowach za 100 klgr....................83.—

kostkowy w paczkach za 100 klgr. . . 87.—
w głowie za 1 klgr..................................... — .88
rąbany w głowie za 1 klgr.......................... — .90
w kostce za 1 klgr..................................... — .92

Nafta przy sprzedaży beczkami za 100
klgr. (bez b e c a l d ) .................................. 70.—
za 1 l i t r .........................................................— .70

Sól kamienna 1 klgr......................................— .22
Sól warzonkowa 1 klgr..................................— .28
Grysik kukurudzany 1 klgr..........................— .66
J a g ł y .................................................................— .88
Kasza jęczmienna ś r e d n i a ......................— .88
Kasza jęczmienna s i e k a n a ..................... — .84
Fasola d łu g a ........................................................1.04
Fasola k r a s a ........................................................ 2.—
S o c z e w ic a .........................................................— .94
P ę c a k ...............................................................— .80
Cebnla 1 klgr...................................................— .44
Ziemniaki za 100 klgr. na placach Ługo

wych ............................................................. 9.—
za 1 klgr........................................................ —.11

Tłuszcz roślinny (k u n e r o l) ............................2.60
Makaron 1 klgr. . . . . . . . . .  1.68

Kapusta kiszona 1 klgr................................— .40
Drożdże 1 klgr......................................................2.48
Węgiel kamienny

a) w składach 1 cetnSr cłowy . . . 1.20
b) dla drobnej sprzedaży sposobem 

rozwozu przez uprawn. z dostawą
do domu 1 cetnar cłowy . . . .  1.40 

Drzewo miękkie za krążek (kółko) . . —.80 
Zapałki szwedzkie za 1 pudełko . . . — .2

poszczególnych sprzedaży

Wspomniane drukowane egzemplarze taryfy wydaje za zgłoszeniem się Wydział HL b. Magistratu 
w godzinach od 1 1 -tej do 1 -szej z południa. , „  ■ . ,  .

Równocześnie traci moc obowiąsującą taryfa maksymalna, ogłoszona obwieszczeniem Magistratu t  a. 
I-go lutego 1915 r. L. 4781 HL a  1915.

Magistrat stoł. król. miasta Krakowa
dnia 4 maja 1915 r.

Prezydent m iasta:

Dr L e o -

Rozkład pociągów
przychodzących i w ychodzących z Krakowa.

WYJEŻDŻAJĄ Z KRAKOWA:

Do W iednia:
1) pospieszny o godz. 6.14 rano (do Wiednia

przybywa o godz. 6.46 popołudniu).
2) osobowy o godz. 6.50 rano (do Wiednia 

przybywa o godz. 7.03 rano).
3) pospieszny o godz. 6.40 wieczorem (do 

Wiednia przybywa o godz. 7.47 rano).
4) osobowy o godz. 7.38 wieczorem (do Wie

dnia przybywa o godz. 7.56 wieczorem).
5) pospieszny o godz. 7.56 wieczorem (do 

Wiednia przybywa o godz. 9.07 rano).
6) pospieszny o godz. 10.l i  przedpołudniem 

(do Wiednia prrfbywa o godz. 10.45 w nocy).
Do Biadoiin:

Pociąg osobowy: 4.36 po południu.

Do Zakopanego i Nowego Sącza (połączenie od 
Chabówki).

Pociągi osobowe: t) 1.24 po południu i 2) 9.48 
wieczór.

Do Kocmyrzowa: •
Pociąg osobowy o godz. 9.17 ranó.

PRZYJEŻDŻAJĄ DO KRAKOWA:

Z W iednia:
1) 1.03 w nocy (pocztowy).
2) 7.56 rano (przyspieszony).
3) 10.55 przedpołudniem (przyspieszony).
4) 3.50 popołudniu (przyspieszony).
5) 8.58 wieczór (przyspieszony).
6) 10.55 przed południem (przyspieszony).

Z Biadoiin:

Pociąg osobowy: 9.47 rano.

Z Zakopanego i Nowego Sącza (przez Chabówkę). 
Pociągi osobowe: 1) 8.11 rano i 2) 5.23 wieczór.

Z Kocmyrzowa:
Pociąg osobowy o godz. 4.06 popołudniu.

Nasze władza i insłyłucya na uchodźtwie.
Wydział krajowy: W iedeń I., Dominikaner- 

bastei 19.
Namiestnictwo, Rada szkolna krajowa, Ga 

Ucyjska krajowa dyrekeya skarbu — Biała.
Sąd krajowy wyższy (krakowski) Ołomuniec.
Dyrekeya kolei państwowych krakowska, 

w Żywcu, lwowska — w Bernie, stanisławow
ska —  w Hranicacb.

Dyrekeya poczt i telegrafów — Biała.
Sąd krajowy wyższy (lwowski) — Ołomuniec 

Instytucye.
Rektorat Uniwersytetu lwowskiego: IX. Bolz 

m anngasse 5. od godziny wpół do 9 do wpół 
do 10 rano.

Prorektor politechniki lwowskiej: IV. Karls- 
platz 13, drzwi 72.

Izba rękodzielnicza: XIV. Holochergasse 32, 
I. piętro (prezes Makowicz).

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzę
dników prywatnych ze Lwowa: I. Schelling- 
gasse 1, I. piętro.

Izby handlowo-przemysłowe ze Lwowa i Kra
kowa: I. Stubenring 8.

Bank krajowy galicyjski: I. Dominikaner- 
bastei 19.

Kasa oszczędności miasta Krakowa: I. Woll- 
eeile 1.

Bank galicyjski dla handlu i przemysłu ze 
Lwowa: I. Am. Hof 7.

Bank hipoteczny galicyjski: I. Schotlengas-
se 6.

Bank ludowy galicyjski dla handlu i rolnic
twa: I. Hohenstaufengasse 1.

B a Ą  przemysłowy galicyjski: I. Renngasse 2.
Filie galicyjskie „Wiener Bankverein“ : I. 

Schottengasse 6.
Krakowska filia „Ustredni banka ceskych 

sporitelen“: f. Sehottenring 1.

Centralny związek galicyjskiego przemysłu fa
brycznego: III. Lothringerstrasse 12.

Krajowa centralna kasa dla spółek rolni
czych: I. Dom inikanerbastei 19.

Galicyjska Kasa oszczędności: I. Stubenring 
8— 10.

Kasa oszczędności miasta Lwowa: VIII. Jo- 
sefstadterstrasse 9, drzwi 8.

Powiatowa Kasa oszczędności m. Krakowa: 
I. Schottenring 1.

Pocztowa Kasa oszczędności: I. Biberstrasse 
13.

Lwowski zakład ubezpieczenia robotników 
od wypadków: XX. W ebergasse 4, drzwi 100.

Kasa krajowa. — Pocztowa K asa Oszczę
dności.

Związek Ziemian. — W eihburggasse, Hotel 
Kais. Elisabeth.

Union - Bank filia Lwów* I. Waohtergasse.
Wojskowa in tendantura lwowska — Igló, 

Węgry.
Bank Zaliczkowy, dyr. Wład. Terenkoczy.— 

Baden, Breiteustr. 12.
Petrolea, I. Renngasse 1.
Stanisławowska miejska Kasa Oszczędności

Dr Eliasz Fischler, Budapeszt — Hegedys ut. 
1. 7 I. p.

Sanocka Kasa Oszczędności, Dr Wojciech 
Ślączka, Praha II. pl. Halkow a I. parter.

Gorlice. Kasa Oszczędności W iedeń IV, 
Alleegasse 12.

Jarosławska Kasa Oszczędności, Wiedeń VII, 
Neustiftgasse 13, wejście Fassziehorgasse L2.

Kołomyjska Miejska Kasa Oszczędności Wie
deń VII. Neustiftgasse 15, mezzanln, drzwi 6.

Przeworskie Galicyjskie Bankowe Akcyjne 
Tow. przemysłu cukrowniczego. I. Dorotheer- 
gasse 5.

Instytucye wywiadowcze Czerwonego Krzyła w Wiedniu
Biuro wywiadowcze Czerwonego Krzyża

VI. —  Dreihufeisengasse 4, Kriegsschule. 
Gemeinsaraes Zentral Nachweis Buieau —

VII. — Mariahilferstrasse —  Stiftskaserne — 
(zbiera wiadomości o rannych i chorych ze szpi
tali całego państwa).

Kriegsgefangenen Bureau v. Roten Kreuze — 
[« —  Landskrongasse I. (dowiaduje się o losie 
jeńców wojennych).

Auskunftstelle des k. u. k. Kriegsministe- 
riums — I. —  Biberstrasse 11 (udziela infor- 
macyi w sprawach wojskowych, także wdowom 
i sierotom).

Kriegsfursorgeamt des k. u. k. Kriegsmini- 
steriums — IX. Berggasse 16 (zbiera składki 
dla żołnierzy, dla wdów i sierot, przesyła żoł
nierzom dary  w naturze).

Instytucye dla polskich wychodźców.
Kraków. K o m i t e t  d o r a ź n e j  p o m o c y  

d l a  e w a k u o w a n y c h  (pośredni
czy przy przesyłkach dla ewakuowa
nych w barakach w Choceniu i Libnicy,
udziela porady wyjeżdżającym, sku
puje prowianty od ewakuowanych, 
przyjmuje odzież w naturze i datki 
pieniężne) R ynek Główny 1. 6.

Kraina. Komitet dla spraw wychodźców z Ga- 
licyi i Bukowiny —  L u b i  a n a, Dom 
katolicki.

— C entralny Komitet pomocy dla wy
chodźców, Gmach Rządu krajow ego, 
L u b i a n a .
Komitet pomocy dla wychodźców —  
G r a z ,  Burggasse 2, I p.

—  Towarzystwo pomocy dla wychodź
ców w Leibnitz (Libnica) —  Baraki.

Yoralberg. Komitet opieki nad wychodźcami 
w Voralbefgu — B r e g e n z  (Bregen- 
cya —  przewodnicząca hr. Thunowa).

Salzburg. Polski Kom itet pomocy dla wychodź
ców — S a l z b u r g ,  Ludwig Viktor- 
platz 7.

Styrya.

Austrya wyższa. Kom itet pomocy dla wychodź
ców w Lincu — L i n z ,  Hotel Erzher- 
zog Karl.

Morawy. Kom itet polski w P r o ś c i e j o w i e.
— „Szkoła polska“. Komitet dla wy

chodźców kolejarzy —  i ł  r  a  n i c e. 
T. S. L. Morawska Ostrawa — Dom 
polski.

Czechy. Komitet polskich wychodźców w P ra
dze —  P r a g a ,  ul. Jungm annowa 8.

Konferencya Pań św. W incentego a
Paulo— P r a g a ,  ul. Kreincncowa 4. 

S ekretaryat dla wychodźców wojen
nych w Czechach —  0  h o c e  ii, id. 
Palackyego 154.

Komitet dla polskich wychodźców 
wojennych w barakach — C h o 
c e ń  — Baraki.

K apelania polska — C h o c e ń  —
Baraki.

Węgry. Kom itet dla wychodźców — K 0 r - 
m e n d .

W  Wiedniu.
Centralny Komitet Opieki moralnej: I. Stein- 

delgasse Nr. 6.
Schronisko wychodźcze: I. Wallnerstrasse 1 

(róg Kohlmarkt) obejmuje: a) ochronkę, b) 
kursy maukowe, to jest sześć klas ludowych. —  
(Wpisy od 10— 12 i od 3—6. Opłata od dziecka 
ze śniadaniem, obiadem i podwieczorkiem 12 
kor. 50 hal.) c) jadalnia, a to od 12— 1 i pół 
po 80 hal., d) herbaciarnia i kawiarnia od 8 do 
10 i od 3—6 (herbata z mlekiem i bulką 10 hal., 
kawa z mlekiem i bułką 14 haL).

Szkota ludowa w lokalu Tow. „Biblioteki pol
skiej: IV. Mayerhofgasse 11.

Tanie obiady komitetu pań polskich: I. Tie- 
fer Graben 11, od 11 i  pół — 1 i pół po 54 hal.

Tania kuchnia Kongregacyi pań polskich: 
VIII. Josefstaedterstrasse 79, od 12—3 po po- 
łudnu.

Ambuiatoryum lekarskie (bezpłatne): IX
Berggasse 17, od 9— 1 i 2 do 6 po południu.

Stały komitet informacyjny dla nauczyciel-
wai IV. Mayerhofgasse 11 (od 12— 1 przed 

południem).
Centralny komitet akademicki: IX. Tuerken- 

strasse 17 (w lokalu stowarzyszenia „Ognisko")

Komitet centralny wydziału Tow. rolniczych:
VI. Marinhilferstrasse 1 c., II. piętro, drzwi 7, 
od 9— 1 i od 1—6 po poł.

Rządowy komitet zapomogowy dla przyby
szów z Galicyi i Bukowiny:

I. Sekcya urzędnicza: przewodniczący komi
sarz Dr Żeleóki, I. Schauflergasse 2, HL piętro,

II. Sekcya oświatowa: przewodniczący sekr. 
min. Dr Lewicki, VIII.. Alserstrasse 21, mezzan.

III Sekcya inżynierska: przewodniczący se
kretarz min. Dr Bernaczek, VII. Mariahilfer- 
strnsse 92.

IV. Sekcya osób dyplomatycznych: przewód, 
wicesekretarz dr. Zalewski. IX, Waehringer-
strasse 15.

V. Sekcya ziemiańska: przewód, radca skarbu 
Fałat, I. Schauflergasse 6, mezz.

VI. Konsorcyum bankowe: przewód, dyrek
tor Gustaw Weintraub, I. Am Hof 6.

VII. Sekcya dla żon rezerwistów i legioni
stów polskich: przewód, sekr. min. Dr Solaóski 
i praktykant konc. Dr Cassda, I. Schwarzen- 
bergplatz 4.

Vin. Sekcya dla Bukowiny, IX. Bezirk, Wah- 
ringerstrasse.

Towarzystwo Biblioteki polskiej: IV. Mayer
hofgasse 11.

Polskie akademickie stowarzyszenie „Ogni
sko" w Wiedniu: IX. Tuerkenstrasse 17.

Kółko rolniczo-leśne „Ogniska": XVIII. Klo- 
stergasse 20.

Polskie stowarzyszenie „Strzecha": I. Boerse- 
gasse 11 (gmach giełdy) na I. piętrze w pierw
szą i trzecią sobotę każdego miesiąca zebrania 
towarzyskie członków i gości.

Dom Polski: HI. Boerhayegasse 25.
Polskie Stowarzyszenie chrześcijańskich ro

botników i robotnic „Ojczyzna": IH. Untere

NOWSZEGO TY P U

AUTOMOBIL
dobry , tan io  do sp rzed an ia . 

Kraków, ulica Kościuszki 1. 48.

Chrześcijańska

Spółka handlowa
Jagiellońska 9

poleca przednie m asło  duńskie 
oraz śledzie pocztow e i holen

derskie m oczone na piątki. 
Ceny niskie. Ceny niskie,

2  P i a n o l e
z nutami w bardzo dobrym stanie oka
zyjnie do sprzedania u stroiciela Sło- 
twińskiego, Kraków u!. Karmelicka 7

iki r
rasowe i krzyżowane, w miarę 
stanu hodowli do zbycia na 

miejscu.

ftraMw, ni. Sienna 5 
Jerzy ftrashossslii.

Viaductgasse 33.

Do is ijs U  n ip im  i M t M
ujsjljm  i  p ip k l lo r j t h  p a tita b  poeztaijch is ijs lk ic  gitam i n ą o  ijn b i i

tutek do papierosów
Stanisław WołoszyAski -  Fabryka tutek w Krakowie,

Kupuję i sprzedaję
łoto, srebro, brylanty, płacąc 
ajw yższą cenę. J. Cyankiewicz, 
[raków, D ługa 10, lub filia ui. 

Sław k ow sk a 24.

Prowianty
niiaj oan aak tyaałayoh  sprzedaje Sklatf 
tawarśw •faiywazyoh, Llkrtwszazyznł

L  4. tli i  r i i  fabryki tutek.

Lampki i baterye elektryczne, kartki 
potowe, przybory do pisania i rysowania 

poleca po cenach niskich

Z. Ziembichi Krabów
Plac Marphi L*2.

Kllbasoźcle obrazom znanych malarzy polskich okazyjnie
do nabycia.

M M  K* M  M  M  M  M  M  K+ K* * *  M  m  itj  <ki *19 r**» m  r>  m m  m  r j f r

Wyprawy ślubne, bieliznę damską, męzką, dziecięcą, od  
najprostszej do najwykwintniejszej z własnych lub do

starczonych materyałów wykonywa

Szwalnia i Hafciarnia
Zw. pracy polskich kebloł w Krakówlo, Bracka 8,1 piętro,
fa:<}że na składzie roboty ręczne zaczęte: poduszki, serw ety; na sezon 

letni torebki do kostyumów w« wszystkich kolorach gotowe. 
W YBÓ R  RYSOW ANYCH C H U S TE C Z E K , K O Ł N IE R Z Y , B L U Z  etc.

STOLARNIA BRACI LIGIĘZuW
W  K R A K O W IE

obecnie przy ul. św. Filipa 1. 13.
Przyjmuje zamówienia na wszystkie roboty stolarskie [proste

i artystyczne.

i Zgubiony kluczyk
od zatrzasku rzetelny znalazca zectice 

łaskawie oddać do OO. Kapucynów.

k u p i |
parę morgów gruntu

w Wielkim Krakowie. Z.koszenia listo 
wne z podaniem najniższej ceny do 
Stanisława Gh. przyjmuje Administracya 

,,Głosu Narodu"

Ojczyzna woła!
Modlitewnik żołnierza we wojnie 
z  6  Obrazami, stron 164. form. 32°. 

napisał
Ks. W i n c e n t y  M. Szumski, D o m in ik an in .
TRESC: Ojczyzna wołał Modlitwy po
ranne i wieczorne, Różaniec św., Msza 
sw., Spowiedź św., Komuniaśw., W obo
zie, W boju, W szpitalu, W ostatnim bo

ju, Modlitwy przygodne, Pieśni. 
Cena w opraw ie płóciennej 60 hal.
P i z y  w ię k s z e m  z a m ó w ie n iu  s to s o w n y  o p u s t  

Do nabycia :
Administrace ćasopisu

„R U Ź E  D O M IN IK A Ń SK A "  
Praha I. 234.

Szukam m ieszkania
złożonego z  5 pokoi, kuchni, pokoju dla 
służby, słonecznego, z nowoczesnem 
urządzeniem na parterze lub na I. piętrze, 
blisko plant. Wiadomość pod W. M do 

administracyi „Głosu Narodu".

£ |in jp  używ ane płyty do Pa
rt u |J ię tefonu w dobrym stanie. 
Zgłoszenia pod „M aryan“ w  Adm. 

„GŁOSU NARODU*

Fortepian
krótki krzyżowy w bardzo do
brym stanie z powoda wyjazdu 
do sprzedania. Kraków ul. Dwer

nickiego 1. 3 —  stróż wskaże.

ho sprzedania!
(Część należytości może być później 

uiszczona).
D O R I z  ładnie urządzonym ogrodem 
warzywno-owocowym. Kilkanaście mi
nut drogi z Rynku głównego. — Wia
domość: Biuro Rozalii Krasuskiej. ul. 

Jagiellońska 1 9.

z prawem  publiczności, oraz

PENSYONAT
Franz Scholz, Graz

Grazbachgasse 39.
1—8 klas, świadectwa maturyczne, ró
wnorzędne z państwowemi, znakomity 
pensyonat, dom własny, ceny umiarko- 
w«.ne. Prospekty bezpłatnie. Uczniów 

przyjmuje sięi wśród półrocza.

Kto chce mieć

ładny ogród
koło domu, niech zam ówi szta
chety i łaty u P a w ła  K u k u ły  
w  Z g ó r n ik u , p . A n d r y c h ó w .

KUPIĘ
maszynę do szycia
w dobrym stanie. Zgłosze
nia przyjmuje Adm inistracya  

„Głosu Narodu".

82-letnia staruszka
w dowa po weteranie z r. 1863, 
utrzymująca syna i córkę n ieu le
czalnie chorych prosi o y/sparcia  
Łaskaw e datki przyjmuje Adm 

„Głou Narodu*.

Nakładem Wydawnictwa „Głosu Narodu" Sp. z ogr. odp. —  !Udakt#r odpowiedzialny Jan Matyasik. —  Drukarnia „Głosu Narodu" w Krakowi*.


